[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20.07.2015г.   №722

Об организации  и проведении  аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности
       В  соответствии  со ст. 39.11, 39.12,   Земельного кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом  от  24.07.2002г. № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения",     Законом  Волгоградской  области от 17.07.2003г. № 855-ОД «Об обороте  земель  сельскохозяйственного  назначения в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,
постановляю:
       1.  Провести  аукцион,  открытый по составу участников, на право заключения договоров аренды земельных участков сельскохозяйственного назначения сроком на 3 года, находящихся в государственной собственности,  расположенных  в  границах  Крепинского  сельского поселения Калачевского муниципального  района  Волгоградской области,  в количестве 21 единицы, отдельными лотами, общей площадью 12 050 га, по перечню согласно приложению № 1.

      2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков   в размере  1.5 %  кадастровой стоимости соответствующих земельных участков,   согласно приложению № 2;

 - размер  задатка на участие в аукционе в размере 50% начальной цены предмета аукциона, согласно приложению № 3;
- величина повышения начальной цены  предмета аукциона  (шаг аукциона) равным  3% начальной цены предмета аукциона,  согласно    приложению №  3.    По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности определяется ежегодный размер арендной платы.

       3. Комитету   по   информационно-методической   работе   с   сельскими территориями и  имущественным отношениям   выступить  в  качестве организатора   торгов   по  продаже   земельных     участков,       указанных       в
приложении № 1 к настоящему постановлению.
        4. Организационно-техническому отделу обеспечить размещение  информации о проведении  аукциона  на право заключения договоров аренды земельных участков:

-  в общественно-политической газете Калачевского района «Борьба»;
- на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района Волгоградской  области;
-  на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru.
       5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области А.А. Бородина.

Глава  администрации

Калачевского муниципального  района                                   С.А.  Тюрин

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                             к постановлению Главы администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

№ 722     от 20.07. 2015г.

Перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности  для  аукциона на право заключения договоров аренды

	Наименование лота
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь земельного участка, кв.м
	Вид угодий

	1
	2
	3
	4
	5

	Лот №1 – земельный участок общей площадью 5855000  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:570
	5855000
	пастбище

	Лот №2 – земельный участок общей площадью 10814600  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:571
	10814600
	пастбище

	Лот №3 – земельный участок общей площадью 7176000 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:572
	7176000
	пастбище

	Лот №4 – земельный участок общей площадью 3158400  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:573
	3158400
	пастбище

	Лот №5 – земельный участок общей площадью 6707200 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:574
	6707200
	пастбище

	Лот №6 – земельный участок общей площадью 5634700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:575
	5634700
	пастбище

	Лот №7 – земельный участок общей площадью 2768000 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:576
	2768000
	пастбище

	Лот №8 – земельный участок общей площадью 3300200  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:577
	3300200
	пастбище

	Лот №9 – земельный участок общей площадью 5349400 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120102:58
	5349400
	пастбище

	Лот №10 – земельный участок общей площадью 7438100 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120102:59
	7438100
	пастбище

	Лот №11 – земельный участок общей площадью 5461100 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120102:60
	5461100
	пастбище

	Лот №12 – земельный участок общей площадью 5931300  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120102:61
	5931300
	пастбище

	Лот №13 – земельный участок общей площадью 6745000  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:307
	6745000
	пастбище

	Лот №14 – земельный участок общей площадью 2172214  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:308
	2172214
	пастбище

	Лот №15 – земельный участок общей площадью 7486500  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:309
	7486500
	пастбище

	Лот №16 – земельный участок общей площадью 4061700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:310
	4061700
	пастбище

	Лот №17 – земельный участок общей площадью 1208585  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:311
	1208585
	пастбище

	Лот №18 – земельный участок общей площадью 12118500  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120402:53
	12118500
	пастбище

	Лот №19 – земельный участок общей площадью 2441700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120402:54
	2441700
	пастбище

	Лот №20 – земельный участок общей площадью 3833200 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120402:55
	3833200
	пастбище

	Лот №21 – земельный участок общей площадью 6323400  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120402:56
	6323400
	пастбище

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                                                       С.А. Тюрин

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                             к постановлению Главы администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

№  722  от 20.07. 2015г.

Начальная цена

предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
	Наименование лота
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Кадастровая стоимость земельных участков

(руб)
	Начальная цена предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Лот №1 – земельный участок общей площадью 5855000  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:570
	5 855 000.00
	87 825.00

	Лот №2 – земельный участок общей площадью 10814600  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:571
	10 814 600.00
	162 219.00

	Лот №3 – земельный участок общей площадью 7176000 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:572
	7 176 000.00
	107 640.00

	Лот №4 – земельный участок общей площадью 3158400  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:573
	3 158 400.00
	47 376.00

	Лот №5 – земельный участок общей площадью 6707200 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:574
	6 707 200.00
	100 608.00

	Лот №6 – земельный участок общей площадью 5634700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:575
	5 634 700.00
	84 520.50

	Лот №7 – земельный участок общей площадью 2768000 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:576
	2 768 000.00
	41 520.00

	Лот №8 – земельный участок общей площадью 3300200  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120101:577
	3 300 200.00
	49 503.00

	Лот №9 – земельный участок общей площадью 5349400 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120102:58
	4 333 014.00
	64 995.21

	Лот №10 – земельный участок общей площадью 7438100 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120102:59
	6 248 004.00
	93 720.06

	Лот №11 – земельный участок общей площадью 5461100 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120102:60
	4 423 491.00
	66 352.36

	Лот №12 – земельный участок общей площадью 5931300  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120102:61
	4 922 979.00
	73 844.68

	Лот №13 – земельный участок общей площадью 6745000  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:307
	7 082 250.00
	106 233.75

	Лот №14 – земельный участок общей площадью 2172214  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:308
	2 280 824.70
	34 212.37

	 Лот №15 – земельный участок общей площадью 7486500  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:309
	7 860 825.00
	117 912.38

	Лот №16 – земельный участок общей площадью 4061700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:310
	4 264 785.00
	63 971.78

	Лот №17 – земельный участок общей площадью 1208585  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120401:311
	1 269 014.25
	19 035.21

	Лот №18 – земельный участок общей площадью 12118500  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120402:53
	11 512 575.00
	172 688.62

	Лот №19 – земельный участок общей площадью 2441700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120402:54
	2 051 028.00
	30 765.42

	Лот №20 – земельный участок общей площадью 3833200 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120402:55
	3 219 888.00
	48 298.32

	Лот №21 – земельный участок общей площадью 6323400 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34:09:120402:56
	6 007 230.00
	90 108.45

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                                                С. А. Тюрин

                                                                                          Приложение №3

                                                             к постановлению Главы администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

№ 722     от 20.07. 2015г.

Размер задатка и величина повышения начальной цены (шаг аукциона) на участие в аукционе по продаже права аренды земельных участков

	Наименование лота
	Местоположение земельного участка
	Начальная цена предметов аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

(1.5 % кадастровой стоимости/ руб.)
	Размер задатка на участие в аукционе

(50%  начальной цены  предмета аукциона/руб.)
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)

(3% начальной цены предмета аукциона/ руб.)

	1
	2
	5
	4
	5

	Лот №1 – земельный участок общей площадью 585 5000  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	87 825.00
	43 912.50
	2 634.75

	Лот №2 – земельный участок общей площадью 10814600  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	162 219.00
	81 109.50
	4 866.57

	Лот №3 – земельный участок общей площадью 717 6000 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	107 640.00
	53 820.00
	3 229.20

	Лот №4 – земельный участок общей площадью 3158400  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	47 376.00
	23 688.00
	1 421.28

	Лот №5 – земельный участок общей площадью 670 7200 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	100 608.00
	50 304.00
	3 018.24

	Лот №6 – земельный участок общей площадью 563 4700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	84 520.50
	42 260.25
	2 535.62

	Лот №7 – земельный участок общей площадью 276 8000 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	41 520.00
	20 760.00
	1 245.60

	Лот №8 – земельный участок общей площадью 330 0200

кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	49 503.00
	24 751.50
	1 485.09

	Лот №9 – земельный участок общей площадью 534 9400 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	64 995.21
	32 497.60
	1 949.86

	Лот №10 – земельный участок общей площадью 743 8100 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	93 720.06
	46 860.03
	2 811.60

	Лот №11 – земельный участок общей площадью 546 1100 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	66 352.36
	33 176.18
	1 990.57

	Лот №12 – земельный участок общей площадью

593 1300  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	73 844.68
	36 922.34
	2 215.34

	Лот №13 – земельный участок общей площадью

674 5000  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	106 233.75
	53 116.88
	3 187.01

	Лот №14 – земельный участок общей площадью

 217 2214  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	34 212.37
	17 106.18
	1 026.37

	Лот №15 – земельный участок общей площадью

748 6500  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	117 912.38
	58 956.19
	3 537.37

	Лот №16 – земельный участок общей площадью

406 1700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	63 971.78
	31985.89
	1 919.15

	Лот №17 – земельный участок общей площадью 1208585  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	19 035.21
	9 517.60
	571.06

	Лот №18 – земельный участок общей площадью 12118500  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	172 688.62
	86 344.31
	5 180.66

	Лот №19 – земельный участок общей площадью

244 1700  кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	30 765.42
	15 382.71
	922.96

	Лот №20 – земельный участок общей площадью 383 3200 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	48 298.32
	24 149.16
	1 448.95

	Лот №21 – земельный участок общей площадью 632 3400 кв.м.
	Волгоградская область, Калачевский район, Крепинское сельское поселение
	90 108.45
	45 054.22
	2 703.25

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                                        С.А. Тюрин
                                                                                          Приложение №4

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

№    722  от 20.07. 2015г.

Комиссия

по проведению аукциона на право заключения договоров аренды

земельных участков сельскохозяйственного назначения,

расположенных  в  границах  Крепинского  сельского поселения
 Калачевского муниципального  района  Волгоградской области

Председатель аукционной комиссии:

     Демидов А.А. – председатель комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Секретарь аукционной комиссии:
     Кузнецова Н.А. – начальник отдела по земельным ресурсам комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.
Члены аукционной комиссии:

     Цуканов В.В. – заместитель председателя комитета по информационно-методической работе с сельскими территориями и  имущественным отношениям   Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.
     Юркова В.О. – главный специалист правового отдела  Администрации    Калачевского муниципального района

Глава  администрации

Калачевского муниципального района                                        С.А. Тюрин